PAGE
6

 Распоряжение Администрации города № 3096 от 30.08.2013
О разработке муниципальной программы «Улучшение жилищных условий населения муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 – 2020 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356),     от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 10.07.2013 № 2410), постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении    порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут», принятия в целях соблюдения единого подхода к разработке, формированию и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут:
1. Утвердить:

- состав рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы «Улучшение жилищных условий населения муниципального образования      городской округ город Сургут на 2014 – 2020 годы» согласно приложению 1;

- паспорт муниципальной программы «Улучшение жилищных условий   населения муниципального образования городской округ город Сургут             на 2014 – 2020 годы» согласно приложению 2.
2. Установить срок подготовки проекта муниципальной программы «Улучшение жилищных условий населения муниципального образования      городской округ город Сургут на 2014 – 2020 годы» – 60 дней после принятия     решения Думы города о внесении изменений в бюджет города.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить                на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города

      Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № ______

Состав
рабочей группы по разработке муниципальной программы

«Улучшение жилищных условий населения муниципального образования      городской округ город Сургут на 2014 – 2020 годы»
(в случае принятия решения о ее создании)
	Кочетков

Вадим Владимирович
	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города

	Абросимова

Елена Ивановна
	-
	начальник отдела организации управления и ликвидации ветхого жилья департамента городского хозяйства Администрации города

	Турчанова

Ирина Николаевна
	-
	начальник отдела финансово-экономического планирования департамента городского хозяйства Администрации города

	Дадыдова

Наталья Михайловна
	-
	главный специалист отдела организации управления и ликвидации ветхого жилья департамента городского хозяйства Администрации города

	Черемисина

Валентина Васильевна
	-
	ведущий инженер отдела организации управления и ликвидации ветхого жилья департамента городского хозяйства Администрации города

	Шевченко

Алла Юрьевна
	-
	начальник управления учёта и распределения жилья Администрации города

	Лубинина

Ирина Васильевна
	-
	начальник отдела учета нуждающихся в жилье управления учёта и распределения жилья Администрации города

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _____

Паспорт муниципальной программы

«Улучшение жилищных условий населения муниципального образования
городской округ город Сургут на 2014 – 2016 годы»
	Наименование программы
	«Улучшение жилищных условий населения муниципального образования городской
округ город Сургут на 2014 – 2020 годы»

	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата правового акта, послужившего основой для разработки программы)
	постановление Администрации города
№ 5159 от 17.07.2013 «Об утверждении
порядка принятия решений о разработке,

формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы
	Первый заместитель главы Администрации города Марков Р.И.

	Наименование администратора и соадминистратора(ов)
программы
	администратор – департамент городского хозяйства Администрации города.

Соадминистраторы – департамент архитектуры и градостроительства; управление

учёта и распределения жилья Администрации города

	Цели программы
	решение проблемы обеспечения качественным жильем граждан и обеспечение жильем

граждан, нуждающихся в улучшении

жилищных условий

	Задачи программы
	1. Организация комплекса мероприятий, обеспечивающих условия для переселения граждан из аварийного, ветхого, непригодного жилищного фонда.
2. Организация комплекса мероприятий

по обеспечению жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	Срок реализации программы
	2014 – 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Обеспечение жилыми помещениями
граждан, проживающих в аварийных, ветхих многоквартирных домах и в жилых помещениях, непригодных для проживания.
2. Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
3. Адресная программа по ликвидации
и расселению приспособленных для проживания строений в поселке Кедровый,

База ОРСа.
4. Адресная программа по ликвидации
и расселению приспособленных для проживания строений в поселке Звездный.
5. Адресная программа по ликвидации
и расселению приспособленных для проживания строений в поселке Кедровый-2.
6. Адресная программа по ликвидации
и расселению приспособленных для проживания строений, расположенных на территории  линии охранной зоны ВЛ-110 кВ

в поселке Кедровый-1.
6. Адресная программа по ликвидации
и расселению приспособленных для проживания строений, расположенных на территории  линии охранной зоны ВЛ-110 кВ
в поселке Кедровый-1.
8. Адресная программа по ликвидации
и расселению приспособленных для проживания строений в поселке МО-94.
9. Адресная программа по ликвидации
и расселению приспособленных для проживания строений в поселке РЭБ Флота.
10. Адресная программа по ликвидации
и расселению приспособленных для проживания строений в поселке СМП
по улице Чернореченской.
11. Адресная программа по ликвидации
и расселению приспособленных для проживания строений в поселке Таежный

по улице Железнодорожной и Тупиковой.
12. Адресная программа по ликвидации
и расселению приспособленных для проживания строений в поселке Юность
по улице Линейной

	Ожидаемые результаты
реализации программы
	в результате реализации мероприятий

программы ожидается решить проблемы
по обеспечению качественным жильем

граждан, проживающих в ветхих, аварийных и непригодных жилых помещениях